Совет народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.02.2020                                                                                                        № 128
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов муниципального образования

Сергеихинское Камешковского района от 27.01.2015 № 4
«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Сергеихинское Камешковского района, и лицами,

замещающими должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования

Сергеихинское Камешковского района, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Рассмотрев протест прокуратуры Камешковского района от 27.06.2019 № 2-1-2019, с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в РФ», Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  Камешковского  района  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 27.01.2015 № 4 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1.1. В тексте решения и Положения слова: «замещение должностей муниципальной службы» заменить словами «замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень».
 1.2. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок: гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах МСУ, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности в органах МСУ, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
1.3. В пункте 3 Положения слова «Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в органах МСУ,» заменить словами:

«Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в органах МСУ, включенной в соответствующий перечень,».
1.4. В пункте 4 Положения слова «Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах МСУ,» заменить словами:

«Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах МСУ, включенную в соответствующий перечень,».

1.5. Дополнить Положение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации муниципального образования по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».
1.6. Дополнить Положение пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять представителю нанимателя  (работодателю) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации».

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района.

Глава муниципального образования                                                     Ю.С. Торопова